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Lilian Lampert, Yellow Martini, portrait, fot. arch. artystki



Lilian Lampert, Fleeting Motion, portrait, fot. arch. artystki

*

Wspomnienia o mojej mamie zawsze przeplatają się ze sztuką.
Mam w pamięci wyraźny obraz jej sylwetki, pochylonej nad
stołem, głęboko skupionej na pierwszym szkicu lub ostatecznym
projekcie, kiedy ja bawiłem się na podłodze obok niej. Godzinami
zadawałam jej pytania, nie tylko o to, co robiła, a ona zawsze
cierpliwie mi wszystko wyjaśniała. To było w Warszawie w latach



60-tych. Często zabierała mnie ze sobą, na spotkania z
dyrektorami artystycznymi w sprawie zleceń. Widzieliśmy też
zapowiedzi filmów, do których projektowała plakaty. Dla
pięciolatka były to zabawne i zawsze niezwykłe przeżycia. To, z
czego Nie zdawałem sobie wówczas sprawy z tego, jak trudny to
był wtedy okres dla mojej mamy. Jako samotna matka w
komunistycznej Polsce nie tylko musiała pogodzić wychowywanie
dziecka z karierą freelancera jako grafik, ale także musiała
zmierzyć się z systemowym seksizmem, a także z
antysemityzmem w swojej ojczyźnie.

W tych trudnych warunkach moja mama przebiła się przez
„szklany sufit” polskiej sceny artystycznej, zdominowanej wtedy
przez mężczyzn i dała się poznać jako jedna z najważniejszych
graficzek swoich czasów. Jednak pragnęła dla mnie lepszego
życia. W 1968 roku oficjalna polityka rządu polskiego wobec
obywateli żydowskiego pochodzenia stała się czymś w rodzaju
„czystki”. Moja mama nagle stwierdziła, że nie jest w stanie
zdobyć żadnej pracy. Wszystkie drzwi były w niewytłumaczalny
sposób zamknięte. Dostaliśmy możliwość opuszczenia kraju pod
warunkiem, że zrzekniemy się obywatelstwa (i całego naszego
mienia) i nigdy nie wrócimy do kraju. W sierpniu 1968 r.
wsiedliśmy z mamą z dwiema walizkami do pociągu Chopin
Express z Warszawy do Wiednia.
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Lilian Lampert, Blue Mood, portrait, fot. arch. artystki



Lilian Lampert, Fancy Jacket, portrait, fot. arch. artystki
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Po kilku miesiącach bycia bezpaństwowcami, wylądowaliśmy w
Kanadzie. Mama mówiła po angielsku i po francusku, więc
wkrótce znalazła pracę jako grafik i niewiele później mieliśmy
ładne mieszkanie w Toronto. Moja mama pracowała dla
Burton/Kramer, MacLeland & Stewart, ale również dla CBC,
zanim zajęła się nauczaniem. Przez wiele lat uczyła



projektowania graficznego i ilustracji w Sheridan Collage oraz
była mentorem dla niezliczonej liczby artystów. Po przejściu na
emeryturę wróciła do malarstwa. Była niezwykle płodną artystką,
malowała do 90-tego roku życia. Prace z ostatniego okresu są
zróżnicowane i trudne do skategoryzowania. To szeroka gama
możliwości: od figuratywnych do abstrakcyjnych; od mitycznych
do poetyckich. Niektóre prace są mroczne, odzwierciedlają jej
dzieciństwo przed wojną i lata wojenne, a inne są fantazyjne lub
ironiczne. Była bystrym obserwatorem ludzkiej natury –
ciemności i światła, które żyją w nas wszystkich.

Moja mama pozostawiła po sobie bogatą i barwną spuściznę:
piękną rodzinę, bogactwo dobrych przyjaciół, setki wyjątkowo
wyszkolonych uczniów i bogaty dorobek artystyczny. Bez
wątpienia mama wpłynęła na mój rozwój jako twórcy
teatralnego. Jestem dozgonnie wdzięczny za jej bystre oko i
wyrafinowany smak. Ale przede wszystkim jestem wdzięczny, że 
miałem ją jako moją „mamę”. Kocham ją głęboko i myślę o niej
każdego dnia.

Tłumaczenie: Kika Misztela
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Lilian Lampert, Mexican Woman, portrait, fot. arch. artystki



Lilian Lampert,Waiting in Pink, portrait, fot. arch. artystki
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Zobacz też:

Przywracanie pamięci. Liliana Baczewska-Lampert
(1931-2021)

Tadeusz Biernot.
Twarze.
Artysta malarz, a zarazem twórca plakatów, animacji filmowej, ilustracji i krojów
pisma.  W ostatniej  dekadzie  stworzył  serię  portretów sław sceny operowej  i
ekranu. Wśród nich znajdują się – wybitna kanadyjska sopranistka Adrianne
Pieczonka ,  światowej  klasy  tenor  Piotr  Beczała ,  amerykańska
sopranistka  Renée  Fleming,  rosyjska  sopranistka  Anna  Netrebko,  aktorka
Arsineé  Khanjian,  reżyserka  Nadine  Labaki.
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Tadeusz Biernot, Feist, acrylic, pastel, olej na płótnie, 226 x 158 cm.

Tadeusz  Biernot  urodził  się  w  1954  roku  w  Czechowicach
Dziedzicach. W roku 1979 ukończył Akademię Sztuk Pięknych w
Krakowie.  Podczas  swojego  pięcioletniego  programu
akademickiego  dał  się  poznać  jako  wszechstronny  twórca  –
projektant  plakatów,  typograf,  ilustrator.  Projektowane  przez
niego jeszcze w okresie studenckim plakaty zdobyły wiele nagród
w konkursach krajowych i  międzynarodowych.  W tym samym
czasie  współpracował  również  z  tygodnikiem  satyrycznym
„Szpilki”.  W  ostatnim  roku  studiów  otrzymał  stanowisko
asystenta w pracowni profesora Zbigniewa Pieczykolana, a po
dyplomie został wykładowcą w macierzystej uczelni. Brał czynny

https://www.cultureave.com/tadeusz-biernot-twarze/4_z_feist_studio/


udział w modernizacji Wydziału Grafiki.

Oprócz  pracy  dydaktycznej  projektował  plakaty,  ilustracje  do
książek  i  kroje  pism.  W  roku  1979  Tadeusz  Biernot  został
laureatem Biennale  Plakatu  Polskiego  w  Katowicach.  Plakaty
jego  projektu  były  prezentowane  i  nagradzane  w
międzynarodowych  wystawach  takich  jak  Międzynarodowe
Biennale  Plakatu  w  Warszawie,  Międzynarodowe  Biennale
Plakatu w Helsinkach.

Aktywna  działalność  w  dziedzinie  ilustracji  książkowej
zaowocowała  również  wieloma  sukcesami.  Został  laureatem
Srebrnego Medalu Biennale Sztuki dla Dziecka w Poznaniu. Jego
ilustracje  książkowe  dla  dzieci  zostały  wybrane  do
reprezentowania Polski na Międzynarodowych Targach Książki w
Bolonii oraz w Barcelonie. W tym samym czasie dał się poznać
jako  typograf  i  twórca  krojów  pisma.  Zaprojektowane  przez
niego  fonty  zostały  nagrodzone  w  konkursie  organizowanym
przez francuską firmę Mecanorma.

W roku 1989 Tadeusz Biernot wraz z rodziną wyjechał do Włoch,
gdzie  objął  stanowisko  dyrektora  artystycznego  w  agencji
reklamowej Zeta 2,  a w rok później przeniósł się na stałe do
Kanady,  gdzie  kontynuował  swoją  wszechstronną  działalność
artystyczną.  W  Toronto  dał  się  poznać  jako  ilustrator
współpracując  przez  wiele  lat  z  dziennikiem „The Globe and



Mail”. Był również autorem ilustracji do wielu książek dla dzieci.
W Kanadzie zaprojektował również kilka nowych krojów pisma,
które zostały  nagrodzone i  wybrane do światowej  dystrybucji
przez bibliotekę fontów Linotype.

Otwarcie jednej z wystaw Tadeusza Biernota w Toronto ze
słowem wstępnym profesora Jordana Petersona:

Łącząc swoje doświadczenia w dziedzinie typografii i animacji,
zaprojektował  i  reżyserował  liczne  czołówki  filmowe,  między
innymi do filmów „Jacob Two Two”, „Joan of Arc”, „Nuremberg”,
„Soul  Food”,  „The  Handler”.  We  współpracy  z  czołowymi
agencjami  reklamowymi,  jak  Saatchi  &  Saatchi,  był  twórcą
animacji  typograficznej  do wielu reklam telewizyjnych.

Tadeusz  Biernot  zaprojektował  również  wiele  plakatów
filmowych dla sieci Cineplex Odeon.  Jeden z nich – plakat do
filmu  „The  Hanging  Garden”  został  uznany  w  2001  roku  za
najlepszy  plakat  filmowy  25  lecia  Torontońskiego  Festiwalu
Filmowego.

Jako  dyrektor  kreatywny  Tadeusz  Biernot  był  autorem
odnowionej szaty graficznej magazynu „Fashion”, pracował nad
re-branding  Movie  Network,  stworzył  kampanie  promocyjną
kanału  telewizyjnego Space TV,  nagrodzoną Złotym Medalem
Promax Broadcast Design Awards w



Nowym Jorku w 2003 roku.  W roku 2010 jego  ilustracje  do
kampanii „Chicago Tribune” zostały nagrodzone przez Applied
Arts Awards.

W ostatniej  dekadzie Tadeusz Biernot poświęcił  się wyłącznie
swojej  pierwszej  pasji  –  malarstwu.  Stworzył  serię  portretów
sław sceny operowej i ekranu – znajdują się wśród nich – wybitna
kanadyjska sopranistka Adrianne Pieczonka,  światowej klasy
tenor Piotr Beczała, amerykańska sopranistka Renée Fleming,
rosyjska  sopranistka  Anna  Netrebko,  aktorka  Arsineé
Khanjian,  reżyserka  Nadine  Labaki.

Jego obrazy znajdują się w galeriach i zbiorach prywatnych w
Ameryce i Europie!

Galeria



Anna Netrebko, acrylic, pastel, olej na płótnie, 211 x 120 cm.
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Renée Fleming, acrylic, pastel, olej na płótnie, 201 x 151 cm.

https://www.cultureave.com/tadeusz-biernot-twarze/rene-fleming/


Nadine Labaki, acrylic, pastel, olej na płótnie, 201 x 151 cm.
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Piotr Beczała, acrylic, pastel, olej na płótnie, 211 x 120 cm.

Katarzyna Bąk-Beczała, acrylic, pastel, olej na płótnie, 226 x 120 cm.
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Adrianne Pieczonka, acrylic, pastel, olej na płótnir, 151 x 196
cm.

https://www.cultureave.com/tadeusz-biernot-twarze/adrianne_pieczonka/


Danielle de Niese jako Eurydyka, acrylic, pastel, olej na płótnie,
145 x 209 cm.

https://www.cultureave.com/tadeusz-biernot-twarze/euridice/
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Więcej informacji o artyście można znaleźć na stronach:

http://biernotart.com/reviews/
http://biernotart.com/review2/
http://biernotart.com/biography/

TWARZE  2012  –  Exhibition  –  Galeria  Bielska  BWA,  Poland
    http://www.biernotart.com/2012_twarze/
FACES  2012  –  Exhibit ion  –  Engine  Gal lery,  Toronto
    http://www.biernotart.com/faces2012

https://www.cultureave.com/tadeusz-biernot-twarze/2012_faces_07/
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http://biernotart.com/review2/
http://biernotart.com/biography/
http://www.biernotart.com/2012_twarze/
http://www.biernotart.com/faces2012


FACES  2010  –  Exhibit ion  –  Engine  Gal lery,  Toronto
  http://www.biernotart.com/eg-tb/

Portrety Ilony Biernot

Na portecie Alexina Louie – kompozytorka muzyki klasycznej,
nagrodzona Orderem Kanady i autorka – Ilona Biernot.

http://www.biernotart.com/eg-tb/
https://www.cultureave.com/potrety-ilony-biernot/


Ilona Biernot  jest  absolwentką Katowickiego Wydziału Grafiki
Akademii  Sztuk Pięknych w Krakowie.  W 1982 roku uzyskała
dyplom  z  projektowania  książki  w  katedrze  doc.  Stanisława
Kluski. Było to opracowanie graficzne wierszy Czesława Miłosza.
Dodatkowy dyplom z grafiki warsztatowej otrzymała w katedrze
prof. Andrzeja Pitcha.

Znaczny  wpływ  na  Ilonę  Biernot  miało  malarstwo  włoskie.
Zafascynowały ją techniki starych mistrzów. Ilona często jeździ
do Włoch, aby obcować ze sztuką i dogłębnie ją studiować. We
Włoszech zaczęła się interesować malarstwem portretowym, a
potem rozwijała swe umiejętności, aby jej portrety mogły stać się
studium charakteru. Malarka stara się dociec do głębi człowieka
i  skrywanych przez  niego  tajemnic,  a  także  zacierać  granice
pomiędzy teraźniejszością a przeszłością. Wykorzystuje elementy
czerpane zarówno z życia, jak i pamięci osoby portretowanej, a
także symboliki obszaru kulturowego, z którego pochodzi model.
Malarka stawia pytania, na które każda portretowana osoba ma
osobistą odpowiedź. Ilona Biernot tchnie życie w dwuwymiarową
przestrzeń  portretu,  wydobywa  z  postaci  ulotny  przebłysk
emanujący z  jej  wnętrza i  zaprasza do wejścia  w jej  świat.

Malarka od wielu lat  mieszka i  pracuje w Toronto.  Jej  prace
znajdują  się  w  kolekcjach  prywatnych  w  Europie  i  Ameryce
Północnej.



www.ilonabiernot.com

 

Wystawy:

1976-1982 studia w Katowickim Wydziale Grafiki ASP w
Krakowie.

1982- dyplom z projektowania książki w katedrze doc.
Stanisława Kluski

Opracowanie graficzne wierszy Czesława Miłosza

Dyplom dodatkowy z grafiki warsztatowej w katedrze prof.
Andrzeja Pitcha.

Technika graficzna: mezzotinta.

1982 Wystawa zbiorowa malarstwa studentów ASP, BWA
Katowice.

Dyplom 82, Ogólnopolska wystawa najlepszych dyplomów ASP,
Zachęta, Warszawa

1983 Zbiorowa wystawa grafiki, Gliwice.



Wystawa zbiorów grafiki w Muzeum Górnośląskim w Bytomiu.

1989 Wystawa indywidualna malarstwa, Palazzo Frontini,
Ancona, Włochy.

1991 Wystawa indywidualna – Portrety, Galeria PKO, Toronto.

1992 Polscy artyści w sztuce kanadyjskiej, City Hall, Toronto.

1993 Wystawa indywidualna malarstwa, Galeria 306, Toronto.

1994 Wystawa indywidualna „Poezja na płótnie“, Galeria Bistro
990, Toronto.

1995 Wystawa indywidualna portretów, Galeria 7, Toronto.

1996 Wystawa zbiorowa – 13 doroczna wystawa portretów,
Galeria F. Anderson, Boston.

1998 Wystawa indywidualna portretów galeria Galileo, Toronto,
ON.

2003 Wystawa indywidualna malarstwa, Galeria Brush, Toronto,
ON.

2004-14 Doroczna zbiorowa wystawa malarstwa, Galeria



McMichael, Kleinburg, ON.

2008 Wystawa indywidualna malarstwa, Town Square Gallery
Oakville ON.

2009 Wystawa grupowa, Conservatory of Art, Hamilton.

2009 Wystawa grupowa, Galeria Hittite, Toronto.

2011 Doroczna wystawa Kanadyjskiego Towarzystwa
Portretowego – John B. Aird Gallery Toronto.

2012 Doroczna wystawa Kanadyjskiego Towarzystwa
Portretowego – John B. Aird Gallery Toronto.

2013 Doroczna wystawa Kanadyjskiego Towarzystwa
Portretowego – Arta Gallery Toronto.

2014 Wystawa grupowa “From her point of view” Galeria
Articsok, Toronto.

 

E: ilona@ilonabiernot.com

T: 647 323 1945



 

 Galeria

Ilona Biernot, portret Jordana Petersona, psychologa z
Harvardu.



Ilona Biernot, Karim Rashid.



Ilona Biernot, Hani Rashid.



Ilona Biernot, Lise Anne.





Ilona, Biernot, Caroline.





Ilona Biernot, Pat.

Ilona Biernot, Freddie i Maggie.



Ilona Biernot, Marta.



Ilona Biernot, Francesca.



Ilona Biernot, Rachel.

 


